
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ШОЛОХОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

18 декабря 2019 г. №386
ст. Вешенская

Об организации работы 
по борьбе с коррупцией

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях организации эффективной работы по 
противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и 
условий, обеспечения законности в образовательных организациях, защиты 
законных интересов граждан об угрозе, связанных с коррупцией в сфере 
образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2020 год 
(приложение №1).

2. Утвердить график выездных приемов граждан в подведомственных 
образовательных организациях на 2020 год (приложение№2).
3. Заместителям заведующего Отдела образования администрации 
Шолоховского района и заведующим секторами Отдела образования, 
администрации Шолоховского района:
- Организовать работу в соответствии с планом мероприятий.
- Осуществлять выездные приемы граждан и посещения общешкольных 

родительских собраний по графику проведения их в образовательных 
учреждениях.
4. Ведущему специалисту Отдела образования (О.А. Щирова).
- информировать руководителей образовательных учреждений о 
мероприятиях проводимых Отделом образования по противодействию 
коррупции;
- в срок до 01.03.2020 провести мониторинг работы образовательных 
учреждений по разработке плана мероприятий по противодействию 
коррупции на 2020г.;
- составить сводный график проведения общешкольных родительских 
собраний в образовательных учреждениях;
- осуществлять взаимодействие с правоохранительными органами по фактам 
выявленных нарушений;
- опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Отдела 
образования администрации Шолоховского района.



5. Руководителям образовательных учреждений:
- разработать План мероприятий по противодействию коррупции в 

образовательных учреждениях на 2020 год и разместить на официальных 
сайтах образовательных учреждений.

- информацию об исполнении мероприятий Плана предоставлять в Отдел 
образованием ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным 
периодом;

- проводить профилактическую работу о правомерности привлечения 
внебюджетных средств;

- своевременно принимать меры по пресечению фактов содержащих 
противоправные действия;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом 
образования администра 
Шолоховского района

С приказом ознакомлены:
Я и /  С.Г. Шелемех

/7 -ьУ О.Л. Белоус
Л.Г. Мельникова 
О.А. Щирова 
Н.В. Лукьяненко 
А.Ю. Кириченко

Н.А. Гончарова

Руководители ознакомлены с приказом посредством рассылки


